
 
25 апреля 2019 года № 70 

 

 О внесении изменений в Правила использования водных объектов 

общего пользования для личных и бытовых нужд на территории 

города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.04.2019 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, 

в соответствии с постановлением администрации Костромской области от 10 декабря 

2013 года № 510-а "Об утверждении Правил пользования водными объектами для 

плавания на маломерных судах в Костромской области", руководствуясь статьями 29 

и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд на территории города Костромы, утвержденные решением 

Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 36 (с изменениями, внесёнными 

решением Думы города Костромы от 22 сентября 2016 года № 188), следующие 

изменения: 

1) абзац третий части 4 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"Проведение на водных объектах соревнований (регат), водных праздников и 

других массовых мероприятий, в том числе с использованием маломерных судов, 

экскурсий с использованием маломерных судов осуществляется в местах, 

согласованных с органами, осуществляющими государственный контроль и надзор за 

использованием и охраной водных объектов, подразделением государственной 

инспекции по маломерным судам МЧС России по Костромской области, 

соответствующим органом, осуществляющим государственный санитарно-

эпидемиологический надзор, а на судоходных и лесосплавных путях - также с 

органами, регулирующими судоходство и лесосплав, с учетом настоящих Правил и в 

соответствии с Порядком организации и проведения фейерверков, массовых 

просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и иных массовых 

мероприятий в городе Костроме."; 

2) статью 2 дополнить частью 6 следующего содержания: 

"6. Пользование водными объектами для плавания на водных мотоциклах 

(гидроциклах), быстроходных спортивных судах разрешается только в отдельных 

спортивных зонах, устанавливаемых Администрацией города Костромы. 

Участки акватории водоемов для спортивных зон отводятся на расстоянии не 

ближе 500 метров от установленных границ пляжей и оборудуются специальными 

знаками обозначения их границ, а также предупреждающими знаками об опасности 

купания в этих зонах.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

consultantplus://offline/ref=99CA124B6CA7DF669BD828EC5D10DE4B48AA1D45FD15F157695D7931D5A5E94B6A9FBFCE724FB578279AACC5j2M


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 


